alqueires, integrante do imóvel denominado Lote 201, objeto da Matrícula nº 5.133, do 
Registro de Imóveis do 2.º Ofício da Comarca de Cianorte/PR, situado na saída de São Tomé, 

sentido Cianorte. 

Art. 2º A aquisição será realizada junto ao proprietário Celso Aparecido Dario, pelo valor 
unitário de R$ 531.400,00 (quinhentos e trinta e um mil e quatrocentos reais) por alqueire, 
totalizando R$ 3.719.800,00 (três milhões, setecentos e dezenove mil e oitocentos reais), 

conforme avaliação técnica e disponibilidade de recursos financeiros oriundos do Governo do 

Estado do Paraná, por meio da Secretaria das Cidades — SECID. 

Art. 3º A contratação direta dispensa licitação com fundamento no art. 74, inciso V, da Lei

[...]

Localiza-se 

estrategicamente na saída de São Tomé, sentido Cianorte, região que favorece o escoamento de 

produção, o acesso a vias importantes e a proximidade de centros regionais. 

O bem será adquirido de Celso Aparecido Dario, pelo valor unitário de R$ 531.400,00 

(quinhentos e trinta e um mil e quatrocentos reais) por alqueire, totalizando R$ 

3.719.800,00 (três milhões, setecentos e dezenove mil e oitocentos reais), com recursos 

oriundos do Governo do Estado do Paraná, por meio da Secretaria das Cidades — SECID, 

conforme previsdo orgamentria e disponibilidade financeira assegurada. 

IN - FUNDAMENTAGAO JURIDICA 

A aquisição de iméveis pela Administração Publica observa os principios constitucionais da

[...]

Corréa n° 354, Parolim, na cidade de Curitiba-Pr.- TITULO:- 

Escritura Publica de Compra e Venda, lavrada as fls.111/116 do 
livro nº 354-N, em 25 de outubro de 2007, nas Notas do 2° Servigo 

Notarial desta cidade de Cianorte-Pr.- OBJETO:- O imével da 
presente matricula.- VALOR:- R$- 105.000,00 (CENTO E CINCO MIL 

REAIS).- Pago GR ITBI "Inter-Vivos" nº 29/2008.- CONDICOES:- As da 

Escritura que que fica uma via arquivada neste Servigo Registral.- 

Apresentou Certiddes Negativas de Débitos Ambientais n°s 524726, 

529255 e 529256, expedidas pelo IAP.- N.do Imével na Receita

[...]

domiciliada na Rua Acacio Correa, 354, na cidade de Curitiba-Pr., inscrita 

no CPF.nº 557.552.919-34 e CI.RG.n°® 3.681.937-5-SSP/PK.- CREDOR:- BANCO 
BRADESCO S.A., situado na Cidade de Deus, Osasco-SP., inscrito no CNPJ.n° 
60.746.948/0001-12, representado por sua agéncia na ecidade de Tapira-Pr.- 
VALOR DO CREDITO:- R$- 87.120,00 (OITENTA E SETE MIL, CENTO E VINTE 
REAIS) .- PRAZO DA OPERAGAO:- 72 meses.- Taxa de juros efetiva de 0,2466% 
ao més e taxa de juros efetiva de 3,0000% ao ano.- Crédito deferido para 
aquisição de 1 Plantadeira John Deere, modelo 1100, de 7 a 13 linhas, ano 
de fabricação 2013, cor verde, chassi nº 1CQ1113ATD0090943, código Finame:

[...]

domiciliada na Rua Coronel Dulcidio, 1060, .apto,151, Batel, na cidade de 
Curitiba-Pr., inscrita no CPF.n° 024.539.459~12 e CI.RG.n° 
3.438.557-2-3SP/PR.~ GARANTIA:- Em HIPOTECA cedular de PRIMEIRO GRAU, o 

imével objeto desta matricula.- VALOR DA AVALIAGRO:- R$- 450.000,00 
(Quatrocentos e cinquenta mil reais).- FORO:- As partes contratantes 
elegem o Foro da Comarca do Emitente para conhecer das gquestdes que se 
originarem da cédula.- CONDIGOES:- As da cédula que fica uma via arquivada 
neste Servigo Registral,- CCIR 2006/2007/2008/2009 quitado e Certidao